2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2021 г.	 		      г. Курск		     	                   № 17-4-135

О внесении изменений в  Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденное Решением Представительного Собрания Курского района Курской области
от 31 июля 2020 года № 9-4-70

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от             6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области  от  14 апреля  2017  года  № 23-3-175,   Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденное Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 31 июля 2020 года № 9-4-70, следующие изменения:
В статье 3 «Планирование приватизации муниципального имущества»:
часть 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3. Администрация Курского района разрабатывает и выносит проект прогнозного плана (программы) на утверждение Представительного Собрания Курского района Курской области  не позднее 20 рабочих дней до начала планового периода.»;
часть 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) по приватизации муниципального имущества в отчетном году, содержащий перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки продажи направляется Администрацией Курского района в Представительное Собрание Курского района Курской области не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального района «Курский район» Курской области.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области				             А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                           А.В. Телегин